liveira Santos
Oliveira

Líder de Governo

JUSTIFICATIVA

Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO 656/2025 •
IND

Fls: N°

Proc. N0L 4221 .\21222.

"Dispõe sobre estudos para construção de novo acesso da Rodovia
Castelo Branco altura do km 27,5 sentido interior para o Jardim dos Altos,
juntamente com uma alça de acesso para o Jardim Belval sobre a rodovia."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto
concessionária que administra a Rodovia Castelo Branco para realizar estudos
quanto a construção de novo acesso da referida rodovia altura do km 27,5
sentido interior para o Jardim dos Altos, juntamente com uma alça de acesso
para o Jardim Belval sobre a mesma.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 24 de rgo de 2025.

A Secretarla Lagislativ
confar glailbwro,

71..iiir7
Millilm i

E m

irMIIIIIIi re.—

I

Justifico a presente propositura considerando que um novo acesso ao
Jardim dos Altos e também no sentido Jardim Belval irá desafogar o trânsito na
rotatória 26B e da região central permitindo que moradores dos bairros Jardim
Belval, Silveira, Audir, Jardim Paulista, Vila Márcia, entre outros possam
acessar estes bairros vindo da rodovia Caste% branco e consequentemente
acessar o sentido interior também sem a necessidade de passar pelo centro da
cidade, trazendo muito mais fluidez e agilidade principalmente nos horários de
pico.

V
I

21
80

00
 Z

I:S
1

SZ
OZ

-M
1-

8Z

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP l CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri,spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br